



Mange kunder har efterspurgt den enkle tagrejsning, hvor taget er højest i den ene side. Direktør Jesper Keinicke tror på, at husene vil appellere til en ny kundegruppe.

Søren Rasmussen har bl.a. tegnet et »Generationshus« med to afdelinger og plads til fællesspisning og udekøkken i den overdækkede loggia.

Prisvindende arkitekt bæg EBK-huse

Virksomhed venter, at hel ny serie af sommerhuse vil give endnu mere travlhed på fabrikken i Slagelse.

Af Arne Svendsen og Christina Kabel

Den prisvindende ONV arkitekt Søren Rasmussen har tegnet en hel ny serie af sommerhuse, som EBK HUSE skal sælge og producere. Det skulle gerne give endnu mere travlhed på fabrikken i Slagelse.

Egentlig er Søren Rasmussen fra ONV Arkitekter mest kendt for at stå bag størstedelen af designet i Ritt Bjerregaards storestillede boligprojekt i København og for at købhøner prisvindende arkitektur med de økonomiske fordele ved at seriefremstille huse. Nu har han så tegnet en serie på fire moderne fritidshuse, med rene linjer, store vinduespartier og højt til loftet – næsten tre meter i den side hvor taget er højest.

- I dag kan du kun få et fritidshus i den her stil, hvis du får en arkitekt til at tegne det, men det er så dyrt, at det kun er forbeholdt de få. Her springer vi nogle led over ved at EBK producerer huse på fabrikken, udnytter storindkøbet af materialer og samtidigt sparer 200.000-300.000 kroner i honorarer til

et arkitekt- og et ingeniørfirma for tegningerne til et unikahus. Det er godt købmandskab, som betyder at EBK HUSE kan sælge huse til en pris, hvor mange flere kan være med, forklarer Søren Rasmussen. Prisen for de nye ONV Living fritidshuse ligger fra 1,1 mio. kroner for et nøglefærdigt hus på 81 m² plus 22 m² overdækket terrasse.

husene vil appellere til en ny kundegruppe, fortæller Jesper Keinicke, adm. direktør i EBK HUSE, der dog ikke vil komme med noget bud på, om de nye huse vil komme til at betyde flere arbejdspladser i Slagelse.

Hos EBK HUSE er der også høje forventninger til den nye sommerhuserie.

- Søren Rasmussen har en gennemført og elegant strek, og vi har fået mange henvendelser fra kunder, som vil have et moderne design og den enkle tagrejsning (hvor taget er højest i den ene side, red.), men indtil nu har vi måttet specialtegne huse til dem. Det her er noget helt nyt, og jeg tror på, at

Firmaet er en af Danmarks største producenter af fritidshuse. På fabrikken på Elmledalsvej i Slagelse bliver der bygget ca. 200 fritidshuse om året, som bliver sat op i Danmark, resten af Norden og Tyskland.

Og med den nye sommerhuserie kan der blive rigtig travlt på fabrikken i Slagelse. - Vi skal også sælge og producere en serie helårshuse, som også er tegnet af Søren Rasmussen. Så vi regner med, at der ligger et rigtig godt og travlt år foran os og vores 100 ansatte, siger Jesper Keinicke.



Efter generationsskiftet i 2011 ledes EBK Huse af adm. direktør Jesper Keinicke og salgsdirektør Dorte Keinicke. Firmaet er grundlagt af deres far Erik B. Keinicke (til højre), der stadig er formand for selskabet og desuden arbejder på konsulentbasis.

Foto: Bjørn Armbjørn